
平成２３年８月２９日

平成２３年度 第２回学校公開のご案内について

秋暑の折、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、知的発達に遅れのある子どもとその保護者並びに教育・福祉等に携わって

おられる方々に、本校教育活動について理解と認識を深めていただくとともに適切な就学を進

めるために、次のとおり学校公開と就学・入学相談を実施いたします。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、関係各方面の方々にこの機会をご活用いただ

きたくご案内申し上げます。

記

１ 期 日 小学部 平成２３年１０月１８日（火）

中学部 平成２３年１０月１９日（水）

高等部 平成２３年１０月１７日（月）

２ 会 場 岡山県立岡山南支援学校

３ 参加対象 教育委員会、保育園・幼稚園・小学校・中学校・特別支援学校の幼児児童生

徒と保護者及び教職員、福祉施設職員等

４ 日 程

９：３０～ １０：００ 受付

１０：００～ １０：３０ 開会行事

学校・各部の概要説明

１０：３０～ １１：３０ 授業参観、施設等の見学

就学・入学相談

５ 参加申込

参加希望の方は、別紙参加申込書で、所属校園よりお申し込み下さい。

【送付先】 〒 ７０１－０２１２ 岡山市南区内尾７２１－３

岡山県立岡山南支援学校 学校公開係 宛

℡ 086-298-1090 Fax 086-298-1092

※ 申し込みの締め切りは、９月３０日（金）です。

６ そ の 他

(1) 来年度入学を希望される方で前回の学校公開に参加されていない方は、今回の学校公
開にご参加くださいますようお願いいたします。

(2) 上履きを各自でご用意ください。（下足入れ袋等）

(3) お子様同伴で参加された場合、保護者の方とご一緒に行動していただきます。

(4) 交通案内

このPDFはpdfFactory試用版で作成されました www.nsd.co.jp/share/pdffact

http://www.nsd.co.jp/share/pdffact
http://www.nsd.co.jp/share/pdffact


・ＪＲ妹尾駅から（妹尾駅南口）

下電バス岡山南支援学校行き 妹尾駅南口8 : 2 5発 岡山南支援学校8:35着

(またはタクシー約５分)

・ＪＲ岡山駅から（岡山駅バスターミナル１番乗り場）

両備バス天満屋経由渋川荘行き(宇野駅経由又は玉原経由) 興陽高校前下車(徒歩約20分)

または、岡山南支援学校行き（朝は次の 1 便のみ）岡山駅8:05発 天満屋8:13発 学校8:38着

帰りの時間には、都合のよいバスの便がありませんのでご了承下さい。

(5) 就学・入学相談について

希望者多数の場合は、当日の午後あるいは別の日にさせていただくこともあります。

その場合、日時については個別にお知らせいたします。

来年度入学を希望される方は、１回目の教育相談を１０月末までに必ず受けてくだ

さい。学校公開当日に都合のつかない場合は、その旨お知らせください。

(6) 通学区域

本校の通学区域

岡山市部は旭川以西のうち次の中学校区（岡山中央・岡北・京山・石井・桑田・岡輝・福浜・福南・

芳泉・御南・芳田・光南台・吉備・妹尾・福田・興除・藤田・灘崎）・玉野市・総社市・早島町

(7) 学校周辺地図

このPDFはpdfFactory試用版で作成されました www.nsd.co.jp/share/pdffact

http://www.nsd.co.jp/share/pdffact
http://www.nsd.co.jp/share/pdffact

